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حادثه ها

کلاهبرداری با تبلیغ فروش 
اقساطی تلفن همراه

شرق: فردی که با تبلیغ فروش تلفن همراه  �
اقساطی از ۱۵۰ کاربر فضای مجازی کلاهبرداری 

کرده بود، دستگیر شد.
سرهنگ جلیل موقوفه ای، رئیس پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ، گفت: تعدادی از 
شهروندان به کلانتری ۱۰۸ نواب مراجعه و 
اظهار کردند با فردی که در صفحه اینستاگرامش 
تبلیغ فروش اقساطی تلفن همراه می کرد، آشنا 
شدیم و پس از مدتی گفت وگو درباره شرایط 
خرید و واریز بیعانه خرید، منتظر دریافت تلفن 
همراه بودیم که مدیر کانال پاسخ گوی تلفن ها 
نبود و تلفن همراهش را خاموش کرد و مدتی 
بعد متوجه مسدودشدن صفحه تبلیغاتی شدیم.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه تحقیقات 
اولیه نشان از این داشت که مدیر کانال با تبلیغ 
فروش اقساطی تلفن همراه با قیمتی کمتر از 
قیمت واقعی کاربران فضای مجازی را به خرید 
اقساطی تلفن همراه و واریز بیعانه ترغیب کرده 
است، افزود: در بررسی های پلیسی، مخفیگاه 
متهم در محدوده کلانتری نواب کشف و با 
هماهنگی های قضائی فرد کلاهبردار ۳۳ ساله 

توسط مأموران کلانتری نواب دستگیر شد.
سرهنگ موقوفه ای با اشاره به اینکه متهم 
به جرم کلاهبردای به همین شیوه در مدت یک 
سال اخیر معترف شده است، افزود: تاکنون بیش 
از ۱۵۰ نفر از کاربران فضای مجازی به کلانتری 

۱۰۸ نواب مراجعه و متهم را شناسایی کرده اند.
وی گفت: متهم با دستور قضائی برای تکمیل 
تحقیقات پلیسی در اختیار مأموران کلانتری قرار 
دارد و کاربران فضای مجازی که به همین شیوه 
مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند برای شناسایی 
متهم و طرح شکایت می توانند به کلانتری نواب 

مراجعه کنند.

دستگیری عاملان ضرب سکه های 
تقلبی

باند ضرب و توزیع سکه های تقلبی طلا  �
در شهرستان ملارد متلاشی و ۹۰ عدد سکه 
تقلبی کشف شد. سردار کیوان ظهیری، فرمانده 
انتظامی غرب استان تهران گفت: در پی دریافت 
اخبار و اطلاعاتی مبنی بر فروش تعدادی سکه 
یک گرمی تقلبی توسط دو مرد جوان در منطقه 
سرآسیاب، بررسی موضوع به  صورت ویژه در 

دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افزود: مأموران پس از انجام اقدامات 
اطلاعاتی، فروشندگان سکه ها را شناسایی و به  
صورت نامحسوس تحت نظر قرار دادند و آنها 

را حین فروش سکه های تقلبی دستگیر کردند.
این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه در 
بازرسی از متهمان ۳۱ قطعه سکه طلای یک 
گرمی تقلبی کشف شد، گفت: متهمان در 
تحقیقات پلیسی به فعالیت باندی در زمینه 
ضرب و توزیع سکه طلای تقلبی در سطح استان 
تهران و البرز اعتراف کردند. سردار ظهیری 
خاطرنشان کرد: پس از اعترافات متهمان، 
مأموران به کارگاه ضرب سکه های طلای تقلبی 
اعزام و در عملیاتی ضربتی پنج متهم دیگر را 
دستگیر کردند. در بازرسی از محل، ۹۰ قطعه 
سکه یک گرمی طلای تقلبی کشف شد. فرمانده 
انتظامی غرب استان تهران گفت: متهمان پس از 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضائی تحویل داده شدند.

رخداد

انهدام باند کلاهبرداری اینترنتی 
میلیاردی در مازندران

فرمانده انتظامی استان مازندران از انهدام باند  �
کلاهبرداری اینترنتی با شیوه فیشینگ به ارزش هشت 
میلیارد ریال خبر داد. مرتضی میرزایی گفت: در پی 
مراجعه و طرح شکایت افرادی به پلیس فتا مبنی 
بر کلاهبرداری اینترنتی به شیوه فیشینگ در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی، موضوع به  صورت 
ویژه در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. وی تصریح 
کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی و تحقیقات از 
مال باختگان، کارآگاهان پلیس فتا دریافتند اعضای باند 
کلاهبرداری اینترنتی در پوشش تبلیغات سایت های 
نیازمندی با استفاده از درگاه جعلی از ۱۵۰ هم وطن 
در سطح استان های مختلف کشور کلاهبرداری 
کردند.فرمانده انتظامی استان مازندران اظهار کرد: با 
دریافت این اطلاعات و انجام اقدامات ویژه و استفاده 
از شگرد های خاص پلیسی، متهمان این پرونده در یکی 
از شهرستان های استان تهران شناسایی شدند. میرزایی 
از هماهنگی قضائی برای دستگیری متهمان خبر داد 
و افزود: سه متهم پرونده از اعضای باند کلاهبرداری 
در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه دستگیر شدند و در 
تحقیقات پلیس به بزه انتسابی و کلاهبرداری هشت 
میلیارد ریالی اقرار کردند. وی افزود: متهمان پس از 

تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

۵ کشته در تصادف ۲ خودروی سواری
رئیس پلیس راه آذربایجان غربی گفت: برخورد  �

دو دستگاه خودروی سواری در تکاب منجر به فوت 
پنج نفر شد. سرهنگ کمال حسین زاده اظهار کرد: 
برابر اعلام فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع 
تصادف بین دو خودروی سواری هوندا و سمند 
در تکاب حوالی روستای قرخلو بلافاصله مأموران 
پلیس راه به  همراه گروه های امدادی در محل 
حادثه حاضر شدند. وی افزود: در بررسی های اولیه 
مشخص شد بر اثر این تصادف، پنج نفر از سرنشینان 
هر دو خودرو فوت کرده اند. سرهنگ حسین زاده با 
بیان اینکه اجساد قربانیان این تصادف به پزشکی 
قانونی انتقال یافت، تصریح کرد: علت وقوع این 

حادثه در دست بررسی است.

نجات دختر ۳ساله  از  زیر آوار پس
از  ۶۵  ساعت  در  ازمیر

تیم های امداد و نجات در ازمیر پس از حدود  �
سه روز یک دختربچه سه ساله را از زیر آوار نجات 
دادند. تیم های امداد و نجات ترکیه به تلاش های 
بی وقفه خود برای نجات زلزله زدگان در شهرستان 
بایراکلی استان ازمیر ادامه می دهند و بعد از ۶۵ 
ساعت «الیف»، دختر بچه سه ساله را از زیر آوار 
نجات دادند. این دختربچه برای معاینات پزشکی به 
بیمارستان منتقل شد. رئیس مرکز مقابله با حوادث 
غیرمترقبه ترکیه (آفاد) در توییتر نوشت: خداوندا 
تو را شکر می گویم، دخترمان الیف از زیر آوار زنده 
نجات داده شد. دو خواهر و یک برادر الیف نیز به  
همراه مادرشان روز شنبه زنده از زیر آوار خارج 
شدند اما یکی از کودکان ساعاتی بعد به  دلیل شدت 
جراحات وارده جان باخت. آفاد اعلام کرد که در 
ازمیر شمار قربانیان این زمین لرزه به صد نفر رسیده 
است و در مجموع ۹۹۴ نفر مصدوم شده و حدود 

۲۲۰ نفر نیز همچنان تحت درمان هستند.
بنا بر گزارش رسانه های داخلی ترکیه، احتمالا 
حدود ۲۰ نفر دیگر همچنان زیر آوار یکی از 
بلوک های آپارتمانی این شهر هستند و تلاشِ 

امدادگران برای یافتن آنها ادامه دارد.

شرق: مرد جوانی که دختری را مورد آزار و اذیت قرار داده و او را گوشه اتوبان 
رها کرده بود با حکم دادگاه کیفری استان تهران به اعدام محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما، وقوع این تجاوز اولین بار از سوی دختر جوان به 
مأموران اعلام شد. او یک سال قبل به مأموران پلیس خبر داد که از سوی 
مردی مورد آزار قرار گرفته است. دختر جوان گفت: صبح روز حادثه برای 
آزمون رانندگی به محلی که قرار بود افسر بیاید رفتم. خیلی اضطراب داشتم 
و می ترسیدم. کنار خیابان ایستاده بودم تا افسر و دیگر شرکت کنندگان بیایند 
که یک ماشین دنا جلوی پایم توقف کرد. مرد راننده گفت برای آزمون رانندگی 
آمده ای؟ جواب دادم، بله. او گفت افسر از دوستان من است سوار شو کمکت 
می کنم قبول شوی. من هم حرفش را باور کردم. چون مشخصاتی که داد 
و حرف هایی که زد با واقعیت مطابقت داشت. وقتی سوار ماشینش شدم 
درها را قفل و به من حمله کرد. اول آن قدر وحشت کرده بودم که کاملا بدنم 
بی حرکت شده بود اما بعد از چند ثانیه به خودم آمدم و تلاشم را برای نجات 
خودم آغاز کردم. در برابر مرد غریبه مقاومت کردم و من هم ضرباتی را به او 
زدم اما درها قفل بود و کار زیادی از دستم بر نمی آمد. دختر جوان در ادامه 
اظهاراتش گفت: آن مرد زورش زیاد بود و حسابی من را کتک زد؛ بعد به 
گوشه اتوبان برد و در ماشین من را مورد آزار و اذیت قرار داد و در حالی که 
بدنم به خاطر کارهایی که کرده و کتک هایی که زده بود به شدت درد می کرد، 
من را کنار اتوبان انداخت و به سرعت فرار کرد. با توجه به وضعیتی که دختر 
جوان داشت بازپرس کشیک دستور انتقال او به پزشکی قانونی را صادر کرد. 
از سوی دیگر تحقیقات برای شناسایی مرد جوان آغاز شد. با مشخصاتی که 
این دختر از خودروی متهم داده بود به فاصله چند روز او شناسایی و بازداشت 
و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. 
متهم در جلسه بازجویی منکر همه چیز شد اما دختر جوان روایت کامل آنچه 

را اتفاق افتاده بود برای قضات تعریف کرد و گفت: متهم من را گول زد. او 
گفت از دوستان افسر راهنمایی و رانندگی است که می خواهد از ما امتحان 
بگیرد و من حرفش را باور کردم. وقتی سوار ماشین شدم درها را قفل کرد و 
من را به شدت کتک زد و بعد مورد آزار قرار داد. من التماس کردم، مقاومت 
کردم و دعوا کردم اما حریفش نشدم. من درخواست مجازات او را دارم. متهم 
باز هم جرمش را انکار کرد و مدعی شد دختر جوان دروغ می گوید اما وقتی 
پزشکی قانونی تأیید کرد دختر جوان مورد آزار و اذیت شدید قرار گرفته و آثار 
کبودی و زخم های روی بدنش نشان می دهد او مقاومت شدیدی در برابر این 
آزار کرده است و زخم های ایجادشده روی بدنش به همین دلیل است، مرد 
جوان دیگر راهی برای انکار نداشت. این در حالی بود که پزشکی قانونی تأیید 
کرد فردی که به این دختر تعرض کرده بر اساس آزمایش های دی ان ای متهم 
دستگیر شده است. به این ترتیب مرد جوان لب به اعتراف گشود و گفت: از 
کاری که کردم پشیمان هستم. صبح زود بود و من داشتم به سمت محل 
کارم می رفتم که دیدم دختر جوان و زیبایی کنار خیابان ایستاده است. چون 

محلی که عبور می کردم مسیر همیشگی ام بود، می دانستم در آن منطقه از 
داوطلبان گواهینامه، آزمون رانندگی گرفته می شود. به همین خاطر متوجه 
شدم دختر جوان هم به همین دلیل آنجا ایستاده است. به او گفتم برای اینکه 
در آزمون قبول شود، باید آشنا داشته باشد و من افسری را که امتحان می گیرد 
می شناسم. او هم خوشحال شد و سوار ماشینم شد. راستش فکر نمی کردم به 
همین راحتی حرفم را باور کند اما او خیلی راحت حرفم را قبول کرد و وقتی 
سوار ماشین شد آن قدر وسوسه شده بودم که نتوانستم در برابر التماس های 
او دلسوزی کنم و او را مورد تعرض قرار دادم. بعد از اعتراف این مرد پرونده 
تکمیل و برای محاکمه آماده شد. روز محاکمه یک بار دیگر متهم و دختر 
جوان در دادگاه حاضر شدند. متهم باز هم درخواست بخشش کرد اما دختر 

جوان گفت حاضر به گذشت نیست.
متهم گفت: من وسوسه شدم و از کاری که کردم خیلی پشیمان هستم. 
اشتباه بزرگی کردم و می دانم این خطا قابل جبران نیست. اما من فکر می کردم 
این دختر خودش هم راضی است. اگر می دانستم واقعا رضایت ندارد این 
کار را نمی کردم. دختر شاکی نیز گفت: اتفاقی که برایم افتاده فقط آسیب 
جسمی نیست. من به لحاظ روحی نیز به شدت آسیب دیده ام. نمی توانم 
تنها در خیابان راه بروم. شب ها نمی توانم بخوابم و همه روابط اجتماعی ام 
قطع شده و خانواده ام هم تحت تأثیر حادثه ای که برای من اتفاق افتاده قرار 
گرفته اند. من آبرویم رفته و همه زندگی ام را از دست داده ام. مدت هاست 
پیش روان شناس می روم و روزهای سختی را می گذرانم. حتی بعد از آن 
حادثه دیگر نتوانستم در آزمون رانندگی شرکت کنم و آن قدر اضطراب دارم 
که نمی توانم پشت فرمان ماشین بنشینم. با پایان گفته های طرفین پرونده و 
وکیل متهم، هیئت قضات شعبه ۱۱ برای تصمیم گیری وارد شور شدند و متهم 

را با توجه به مدارک موجود به اعدام محکوم کردند.

شرق: زوجی ۲۵ساله که با تراول های تقلبی البسه 
خریده بودند، به دام افتادند. به گزارش خبرنگار ما در 
پی تماس کسبه و شهروندان بازار نازی آباد با پلیس و 
اعلام گزارشی مبنی بر این موضوع که زن و مردی را با 
تراول های جعلی دستگیر کرده اند، عوامل کلانتری ۱۳۰ 
نازی آباد به محل اعزام و متوجه شدند شهروندان و 
کسبه این دو نفر را بارها در بازار نازی آباد مشاهده کرده 

بودند. این زن و شوهر با پول های تقلبی هر نوبت بین 
سه تا چهار میلیون تومان البسه خریداری می کردند 
و سپس از صحنه جرم متواری می شدند. این زوج در 
حالی به دام افتادند که به یک مرکز فروش کت و شلوار 
مراجعه کرده و باز هم قصد خرید با تراول چک های 
تقلبی را داشتند. دو متهم توسط مأموران به کلانتری 
منتقل شدند و پس از بازجویی های فنی و اعتراف به 

خرید اجناس با پول های تقلبی، مجددا ۳۰ میلیون 
ریال ایران چک تقلبی از آنها کشف شد. متهمان در 
اعترافات خود اعلام کردند از ابتدای آبان هر شب به 
بازار نازی آباد مراجعه می کردند، البسه می خریدند و 
در سایت های خرید و فروش اینترنتی با قیمت پایین تر 
به فروش می رساندند. دو متهم درخصوص پول های 
تقلبی گفتند: ما در غرب کشور با فردی آشنا شدیم که 

مقدار زیادی تراول چک جعلی داشت. ما هم وسوسه 
شدیم، این تراول ها را با مبلغ پایینی خریدیم و از این 
طریق پول خوبی به دست آوردیم و گمان نمی کردیم 
دستگیر شویم. سرهنگ پیمان لطیفی، رئیس کلانتری 
۱۳۰ نازی آباد با تأیید این خبر گفت: شش نفر از شکات 
این دو نفر را شناسایی کردند و متهمان به مراجع 

قضائی معرفی شدند.

ایوب اسلامیان، دکترای مددکاری اجتماعی: بر اساس آمارهای ثبت شده در 
سایت سازمان ثبت  احوال کشور تنها در هفت سال منتهی به ۱۳۹۸ بیش 
از یک میلیون و ۲۰۰ هزار مورد طلاق در کشور ثبت شده است. به این ترتیب 
حدود دوونیم میلیون نفر طلاق را تجربه کرده اند. واقعیت این است که 
با تمام تلاش ها روند طلاق در کشور افزایش داشته و شاهد این مدعی 
آمارهای سازمان ثبت  احوال کشور است. در حالی در دهه ۸۰ هرساله شاهد 
صد هزار طلاق در کشور بوده ایم که امروزه این رقم به مرز ۲۰۰ هزار مورد 
در سال نزدیک می شود. والدین تنها امروزه شکلی از خانواده  ایرانی است 
که در کنار خانواده ازدواج مجدد برآمده از طلاق هستند. در چنین شرایطی 
به نظر می رسد همانند جامعه، سیاست گذاران و تصمیم گیران کشور ضمن 
پذیرش این پدیده  ناخوشایند باید خود را برای کاهش تبعات آن آماده کنند. 
طلاق پیامدهای متعددی دارد. این پیامدها هم گریبان زوجین را می گیرد 
و هم فرزندان. فروپاشی زندگی مشترک باعث دگرگونی های عمده ای در 
زندگی افراد می شود و اثرات شخصی و اجتماعی کوتاه مدت و بلندمدتی 
را به دنبال دارد. افراد پس از طلاق، افزایش پریشانی، افسردگی، تنهایی، 
خشم، پشیمانی، عدم کنترل و درماندگی را گزارش می کنند. نشانه های 
درماندگی و خودپنداره  ضعیف تر این افراد در کنار کاهش کیفیت زندگی تنها 
نمونه هایی از مشکلات افراد مطلقه است. افراد مطلقه در احتمال خطر 
بالایی برای مصرف الکل، حوادث ناگهانی، بیماری های روانی، خودکشی، 
دیگرکشی و بیماری های جسمی هستند. این به آن معنی نیست که طلاق 
هیچ کارکرد مثبتی ندارد. طلاق نیز همانند بسیاری از مداخلات به ظاهر 
ناخوشایند می تواند برای درصدی از زوجین به معنی رهایی از خشونت، 
زندگی  غیرشرافتمندانه و نامطلوب باشد؛ با این حال نمی توان به صورت 

کلی منکر پیامدهای طلاق به عنوان یک بحران عاطفی-ارتباطی بود. با 
این همه اغلب پژوهشگران اتفاق نظر دارند که قربانیان اصلی تصمیم 
طلاق، کودکان هستند. طلاق والدین می تواند آثار سوء و ناخوشایندی بر 
فرزندان داشته باشد. طلاق مجموعه وسیعی از تغییرات و سازماندهی های 
مجدد را در خانواده ایجاد می کند و در طول زمان بر سازگاری فرزندان 
تأثیر می گذارد. این تغییرات شامل تغییر محل سکونت، روابط خانوادگی 
و استانداردهای زندگی می شود که نه تنها سازگاری زوجین بلکه تعادل 
روانی فرزندان و اطرافیان را به مخاطره می اندازد. اضطراب، مشکلات 
رفتاری، مشکل در سازگاری و بسیاری از اختلالات و چالش ها سلامت روان 
فرزندان طلاق را تهدید می کند. این در حالی است که بخش عمده ای از این 
پیامدهای ناگوار که زندگی زوجین و فرزندانشان را بعد از طلاق با مخاطرات 
متعددی مواجه می کند، قابل پیشگیری است. ملاقات منظم با والدی که 
حضانت بر عهده او نیست و روابط خوب والدین پس از طلاق، بر ارتقای 
سلامت روان فرزندان مؤثر است. دریافت حمایت های آموزشی و اطلاعاتی 
مناسب، دسترسی به مشاوره ، دسترسی به میانجیگری های تخصصی 
و حمایت های عاطفی و... می تواند در نهایت به تسهیل فرایند سوگ و 
پذیرش بهتر موضوع، کاهش افسردگی و رنج پس از طلاق، کاهش تنش 
زوجین و بهبود کیفیت والدگری، عملکرد کمتر هیجانی و بیشتر سنجیده 
در موضوع ازدواج مجدد و ارتقای ظرفیت کودك در رویارویی با استرس 
یا فشارهای روانی، بهبود مراقبت از سلامت روان فرزندان پس از طلاق... 
منجر شود. در چنین وضعیتی بدیهی است که طلاق زوجینی که دارای 
فرزند هستند صرفا یک تصمیم محدود به دو نفر نیست و لازم است در 
فرایند طلاق تبعات طلاق بر فرزند در نظر گرفته شود و برای زندگی پس 

از طلاق و تأمین بهترین مصالح فرزند تلاش شود. واقعیت امر این است 
که اغلب کشورهای توسعه یافته با وجود تأکید مفرط بر حق تصمیم گیری 
افراد، درخصوص والدین متقاضی طلاق سخت گیری هایی را اعمال 
می کنند. منوط کردن اجازه طلاق به گذراندن دوره های آموزشی والدگری 
پس از طلاق، نظارت بر کیفیت حضانت پس از طلاق و الزام به مشارکت 
والدین در نگهداری و تربیت فرزند تنها بخشی از این سیاست هاست. لازم 
به توضیح است که والدین پس از طلاق بسته به شرایط هر کدام از طرفین و 
مصلحت فرزند یکی از سه روش والدگری تنها، موازی یا مشترک را انتخاب 
می کنند. در والدگری تنها فرزند در غیاب کامل یکی از والدین، انحصارا با 
یکی از والدین در ارتباط است. در والدگری موازی زوجین به مثابه دو ریل 
یک قطار، با وجود ارتباطات محدود، یک مسیر تربیتی را در قبال فرزندشان 
دنبال می کنند و با میانجی یک فرد متخصص نظیر مددکار اجتماعی و 
مشاور در مسائل مرتبط با فرزندشان با هم در ارتباط هستند. در رویکرد 
سوم که مورد تأکید و حمایت اغلب نظام های رفاهی مترقی است دو 
والد با حفظ حریم های شخصی یکدیگر در ارتباط با فرزندشان و مسائل او 
ارتباطات نسبتا وسیعی با هم دارند. دو والد درخصوص مراقبت های حین 
تحصیل، مراقبت های پزشکی، مسائل تربیتی و... به تفاهم می رسند و طبق 
تقویم همکاری و از طریق کانال های ارتباطی تعریف شده ای با هم در ارتباط 
هستند. دستیابی به یک شیوه  والدگری سازنده نیازمند دریافت آموزش هایی 
است که باید مدنظر سیاست گذاران و تصمیم گیران اجتماعی قرار گیرد. این 
سیاست ها می تواند در کنار برنامه های کاهش طلاق، نگاه واقع بینانه تری 
به مسئله طلاق و فرزندان طلاق، کاهش آسیب های اجتماعی و حمایت از 

گروه های آسیب پذیر اجتماعی داشته باشد.

اعدام برای عامل تعرض به دختر جوان

ولخرجى هاى زوج جوان با تراول هاى جعلى

نگاه

راهکار هایى براى کاهش آسیب هاى اجتماعى ناشى از طلاق
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